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ADMINISTRACIÓ  
 
 
 
 
Aquest informe recull unes primeres dades de l’administració local. En les properes edicions de l’observatori aquestes dades 
s’ampliaran: 
 
 
Liquidacions dels ajuntaments de la comarca 2004-2013: 
 Ingressos totals 

Despesa total 
Despesa obligada 
Inversions municipals 

 
Dades urbanístiques: any de revisió del planejament 
 
Dades cadastrals:  

Any de revisió cadastral  
Cadastre rústic 2014 
Cadastre urbà 2014 
Valor cadastral per usos 2014



 
 

A partir de les liquidacions dels 21 Ajuntaments de la comarca, s’han agregat per anys ingressos i despeses i s’han representat gràficament per 
tal d’observar-ne l’evolució del 2004 al 2013.  
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Municipi Figura de Planejament Urbanístic (3) Data
Publicació

Argelaguer Text refós normes urbanístiques planejament general 28/06/2005

Besalú  Pla d'ordenació urbanística municipal 20/10/2008

Beuda Pla d'ordenació urbanística municipal 01/07/2013

Castellfollit de la Roca Text refós normes urbanístiques planejament general 07/04/2006 

Maià de Montcal Pla d'ordenació urbanística municipal 21/02/2012 

Mieres Pla d'ordenació urbanística municipal 04/07/2006

Montagut i Oix Text refós normes urbanístiques planejament general 07/02/2006

Olot Pla d'ordenació urbanística municipal 02/02/2004 

Planes d'Hostoles Text refós normes urbanístiques planejament general 14/12/2005

Les Preses Revisió-adaptació normes subsidiàries 15/03/2004

Riudaura Pla d'ordenació urbanística municipal 30/01/2012

Sales de Llierca Pla d'ordenació urbanística municipal 17/09/2010

Sant Aniol de Finestres Pla d'ordenació urbanística municipal 15/07/2013

Sant Feliu de Pallerols Pla d'ordenació urbanística municipal 16/04/2004

Sant Ferriol Normes subsidiàries tipus a i tipus b 29/12/2003

Sant Jaume de Llierca Text refós normes urbanístiques planejament general 23/05/2006

Sant Joan les Fonts Revisió pla general ordenació urbana municipal 13/01/2003

Santa Pau Pla d'ordenació urbanística municipal  27/06/2008

Tortellà Pla d'ordenació urbanística municipal 11/01/2013

Vall d'en Bas Pla d'ordenació urbanística municipal 26/01/2009

Vall de Bianya Pla d'ordenació urbanística municipal 13/09/2004

URBANISME
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Municipi Any revisió 
cadastral (1)

Data 
publicació 
ponència

Publicació
valor cad.

Mig

Argelaguer 1986

Besalú 1986

Beuda 1989

Castellfollit de la Roca 2013 27/06/2012 12/07/2012

Maià de Montcal 1989

Mieres 2010 19/06/2009 10/09/2009

Montagut i Oix 1987

Olot 2006 30/06/2005 26/09/2005

Planes d'Hostoles 2013 27/06/2012 12/07/2012

Les Preses 2000 11/09/1999

Riudaura 1987

Sales de Llierca 1989

Sant Aniol de Finestres 1990

Sant Feliu de Pallerols 2000 11/09/1999

Sant Ferriol 1989

Sant Jaume de Llierca 1987

Sant Joan les Fonts 1996 29/06/1995

Santa Pau 1987

Tortellà 1987

Vall d'en Bas 2000 11/09/1999

Vall de Bianya 1987

CADASTRE



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FONT :Área de Estadística. Dirección General del Catastro.   

 
  

  Cadastre immobiliari rústic. 
2014

Any 
renovació Superficie Parcel·les Subparcel

Valor 
cadastral

17010 Argelaguer 2.001 1.245,69 339 692 478,38
17019 Besalú 2.001 452,09 420 718 295,41
17021 Beuda 2.001 3.604,14 302 914 1.480,65
17046 Castellfollit de la Roca 2.001 52,94 137 166 597,45
17098 Maià de Montcal 2.001 1.718,31 766 2.018 1.354,76
17105 Mieres 2.001 2.609,31 456 1.500 6.911,37
17109 Montagut i Oix 2.007 9.084,63 1.216 2.891 1.092,56
17114 Olot 2.003 2.261,09 1.582 3.085 1.460,08
17133 Planes d'Hostoles, Les 2.001 3.656,41 736 1.519 17.145,96
17139 Preses, Les 2.003 843,49 867 1.166 523,72
17149 Riudaura 2.001 2.370,96 359 904 376
17154 Sales de Llierca 2.001 3.563,15 239 743 431,75
17161 Sant Feliu de Pallerols 2.001 3.427,77 465 1.709 778,83
17162 Sant Ferriol 2.001 4.150,06 587 1.586 754,71
17165 Sant Jaume de Llierca 2.001 630,45 301 609 220,36
17183 Sant Aniol de Finestres 2.001 4.812,34 463 1.497 638,77
17184 Santa Pau 2.001 4.912,95 984 3.193 1.639,03
17185 Sant Joan les Fonts 2.001 3.140,61 519 1.593 813,09
17200 Tortellà 2.001 1.111,85 317 560 359,19
17207 Vall d'en Bas, La 2.003 8.998,17 2.141 3.839 5.445,54
17208 Vall de Bianya, La 2.001 9.303,46 870 3.636 2.178,95

TOTAL 71.949,87 14066 34.538 44.976,56

Dades generals



 
 

 
anys unitats hectàrees unitats milers d'euros milers d'euros milers d'euros

  Cadastre Immobiliari urbà 
2014

Any de
la darrera 
valoració

Parcel·les 
urbanes

Superfície 
parcel·les 
urbanes

Bens 
immobles

Valor 
cadastral 

construcció

Valor 
cadastral 

solar

Valor 
cadastral 

total
Argelaguer 1.986 415 23,78 440 15.679,48 3.850,48 19.529,96
Besalú 1.986 1.267 74,60 1.812 33.875,29 22.562,07 56.437,37
Beuda 1.989 138 9,56 134 3.888,56 1.475,63 5.364,19
Castellfollit de la Roca 2.013 397 17,75 734 23.650,81 13.306,37 36.957,18
Maià de Montcal 1.989 468 29,76 480 3.196,51 7.512,68 10.709,18
Mieres 2.010 192 10,07 205 9.417,63 9.211,11 18.628,74
Montagut i Oix 1.987 626 28,66 667 13.390,70 8.268,47 21.659,16
Olot 2.006 9.216 446,47 26.072 710.755,58 1.196.994,87 1.907.750,45
Planes d'Hostoles (Les) 2.013 793 53,22 997 34.249,88 25.051,49 59.301,37
Preses (Les) 2.000 864 91,83 1.189 44.704,28 32.005,59 76.709,87
Riudaura 1.987 305 11,72 363 7.611,11 2.406,05 10.017,16
Sales de Llierca 1.989 85 2,35 81 2.530,46 490,19 3.020,66
Sant Feliu de Pallerols 2.000 938 59,19 1.121 26.964,38 16.028,89 42.993,27
Sant Ferriol 1.989 151 32,23 151 5.718,85 2.454,27 8.173,11
Sant Jaume de Llierca 1.987 515 80,57 692 23.452,30 15.840,24 39.292,55
Sant Aniol de Finestres 1.990 288 15,24 284 8.936,50 3.557,83 12.494,33
Santa Pau 1.987 963 44,88 1.056 19.517,58 11.225,42 30.743,00
Sant Joan les Fonts 1.996 1.564 149,06 2.438 98.196,17 50.688,96 148.885,13
Tortellà 1.987 477 22,81 507 13.130,73 4.837,14 17.967,87
Vall d'en Bas (La) 2.000 1.762 124,84 2.166 71.510,40 36.858,89 108.369,29
Vall de Bianya (La) 1.987 692 67,14 844 31.778,38 10.842,88 42.621,26

Font:Área de Estadística. Dirección General del Catastro. .                



 
 

milers d'euros milers d'euros

Valor cadastral per 
usos. 2014

Magatze
m Comercial Cultural Oci

Hosteleria Industrial Esportiu Solars Oficines Edificis
Singulars Religios Espectacl

es Residencial Sanitat
Benefic. Total

17010 Argelaguer 175,64    5.499,54  2.145,10   88,37  10.344,84  19.529,96
17019 Besalú 1.018,47 1.210,45  1.593,67 6.060,79 498,37 4.287,66 551,82 167,31 255,37  39.353,36  56.437,37
17021 Beuda    828,94  71,49   179,96  4.110,34  5.364,19
17046 Castellfollit de la Roca 999,94 429,54   1.596,22  1.105,62     30.291,13  36.957,18
17098 Maià de Montcal    637,04  3.094,26   86,26  6.166,97  10.709,18
17105 Mieres 400,71    1.433,63  798,68     14.230,03  18.628,74
17109 Montagut i Oix 170,31    1.006,43  1.324,04   296,64  18.099,58  21.659,16
17114 Olot 82.550,59 106.896,66 37.678,58 13.259,86 145.512,51 7.154,09 129.890,72 23.919,27 10.524,69 4.466,54 4.954,21 1.319.389,87 21.552,87 1.907.750,45
17133 Planes d'Hostoles (Les) 1.021,34 696,77   2.219,26  6.723,02     46.484,39  59.301,37
17139 Preses (Les) 1.938,93 487,74  552,17 26.737,25 44,29 8.122,01   138,95  35.945,85 338,53 76.709,87
17149 Riudaura 228,54    401,70  720,19     7.994,96  10.017,16
17154 Sales de Llierca         65,36  2.954,85  3.020,66
17161 Sant Feliu de Pallerols 493,93 338,05  222,01 2.412,12 725,66 4.431,89   310,85  32.807,50  42.993,27
17162 Sant Ferriol 480,89   2.138,14 1.530,01  793,80   302,23  2.771,05  8.173,11
17165 Sant Jaume de Llierca 541,24 352,68   20.746,28  4.552,68     12.517,26  39.292,55
17183 Sant Aniol de Finestres 57,64    3.549,42  390,06   206,13  6.996,14  12.494,33
17184 Santa Pau 164,84 127,24 452,01 2.046,07 755,88  2.189,99   127,35  23.605,85  30.743,00
17185 Sant Joan les Fonts 3.546,57 1.808,23 3.288,94  48.035,98 1.724,40 10.191,18 913,27  1.123,92  76.852,81  148.885,13
17200 Tortellà 63,98   365,58 2.442,07  266,25     14.326,55  17.967,87
17207 Vall d'en Bas (La) 1.252,93 580,36 1.121,89 3.176,03 12.289,00 991,93 7.739,20   692,83  79.986,40  108.369,29
17208 Vall de Bianya (La) 629,60 98,86  1.269,74 11.833,55  2.059,72   163,22  26.271,33  42.621,26

2.677.625,10
Font:Área de Estadística. Dirección General del Catastro  
 
 
 
 
 
 
 


	administracions.pdf
	informe administracions 2015.pdf

